52.7

5

/ / / / / 921.14 / / /

说明：

1.上表中募集资金承诺项目投入进度超过 100%部分为募集资金产生的利息投入。

2.在储能电源验证能力建设项目实施过程中，公司主要面向的发电侧、配电侧储能业务领域的商业模式、市场环境等与论证时相比均发生了较大变化，大储能行业与配套投资紧

密结合，企业间竞争加剧，行业整体利润空间被压缩。从现阶段看，因该项目的主要市场环境发生了较大变化，项目预期收益受到较大影响，公司作为储能系统集成产品供应商，

需根据市场变化对发电侧、配电侧业务领域的产品形态、业务模式等重新进行进一步论证。后续公司将根据市场情况以及自身实际状况决定是否继续实施该项目，同时公司也将

密切关注行业政策及市场环境变化对该募集资金投资项目进行适时安排。

2、 超募资金明细使用情况

□适用√不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用√不适用

2024 年半年度报告

32 / 178

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用√不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用√不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用√不适用

4、 其他

√适用□不适用

1.公司于 2024 年 4月 25 日召开十二届九次董事会会议及十届八次监事会会议，审议通过了

《关于部分募集资金投资项目重新论证并暂缓实施的议案》，独立董事对上述事项发表了独立意

见、公司保荐人发表了核查意见；并于 2024 年 4月 27 日发布了《北京航天长峰股份有限公司关

于部分募集资金投资项目重新论证并暂缓实施的公告》（公告编号：2024-031）。

2.截至 2023 年 12 月 31 日，子公司长峰科技募集资金账户（银行账号：110903912510968）

因合同纠纷被法院冻结 1,231,360.00 元，该笔冻结款于 2024 年 6月 6日已全部解除冻结。截至

2024 年 8月 23 日，子公司长峰科技募集资金账户因合同纠纷被法院冻结 2,188,737.64 元。除被

冻结资金外，募集资金账户内的其他资金可以正常使用。

十三、其他重大事项的说明

□适用√不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条

件股份
7,386,470 1.56   -833,900 -833,900 6,552,570 1.38

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
7,386,470 1.56   -833,900 -833,900 6,552,570 1.38

其中：境内非 1,453,000 0.31   -550,000 -550,000 903,000 0.19

2024 年半年度报告

33 / 178

国有法人持

股

境内

自然人持股
5,933,470 1.25   -283,900 -283,900 5,649,570 1.19

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外

自然人持股

二、无限售条

件流通股份
466,805,828 98.44   833,900 833,900 467,639,728 98.62

1、人民币普

通股
466,805,828 98.44   833,900 833,900 467,639,728 98.62

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 474,192,298 100   0 0 474,192,298 100

2、 股份变动情况说明

√适用□不适用

1.公司 2024 年 1 月 6 日发布了《北京航天长峰股份有限公司关于 2020 年限制性股票激励计

划预留授予部分限制性股票第一个解除限售期解除限售暨上市公告》。本次解除限售的限制性股

票上市流通数量：283,900 股，解除限售的限制性股票上市流通日：2024 年 1 月 11 日。

2.公司 2024 年 5 月 25 日发布了《北京航天长峰股份有限公司关于有限售条件的流通股上市

流通的公告》。报告期内，公司收到罗国亮(根据湖南省长沙县人民法院执行裁定书(2023)湘 0121

执 9323 号，确认罗国亮具有北京航天长峰股份有限公司的股东身份)的申请，要求为其办理所持

有的公司 55 万股股票解除限售事宜根据《股权分置改革工作备忘录(第 14号):有限售条件的流通

股上市流通有关事宜》的规定，公司向上海证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司上海分

公司进行了上述有限售条件流通股上市流通申请，获得其核准上市流通。

3.公司 2024 年 8 月 5 日发布了《北京航天长峰股份有限公司关于 2020 年限制性股票激励计

划部分限制性股票回购注销实施公告》。根据《北京航天长峰股份有限公司 2020 年限制性股票

激励计划》的规定，鉴于首次及预留授予部分激励对象因不受个人控制的岗位调动、离职、免职、

成为监事、2023 年公司层面业绩目标不满足解除限售条件等因素，公司将被激励对象已获授但尚

未解除限售的限制性股票合计 5,649,570 股进行回购注销，8月 7日完成回购注销。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用□不适用

2024 年半年度报告

34 / 178

单位：股

股东名称
期初限售股